
日本生物物理学会第４７回年会 

協賛金のお願い・申込書 

 

第 47 回 日本生物物理学会年会実行委員会  

委員長   桐 野  豊  （徳島文理大学） 

 

拝啓 貴社におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、日本生物物理学会第47回年会が、2009年 10月 30日より11月 1日までの3日間、アスティと

くしまを中心会場として開催する運びとなりました。本年会には、全国の大学・国・公立・民間の研究

機関等より約1,600名を超える研究者が集まり、熱のこもった議論がなされると期待されます。 

日本生物物理学会ではあらゆる生物種を対象とし、遺伝子・分子レベルから個体･生物集団レベルまで

全階層にわたって、構造と機能の解明に取り組んでおります。また、研究手法の開発にも意欲的に取り

組んでおり、例えば、光学顕微鏡を用いる１分子イメージング法を生み出したことは、本学会の科学に

対する大きい貢献です。現在では、光学イメージング（optical recording）法とパッチクランプ法など

の電気生理学手法とは、生理学研究に必要なツールとなっています。 

また、国家プロジェクトとして推進されてきました「タンパク3000プロジェクト」や、その後継とし

て現在走っております「ターゲットタンパク研究プログラム」を担っている中心的研究者のほとんどは、

日本生物物理学会会員であります。構造生物学研究の最も重要な出口は創薬でありますし、さまざまな

生物機能測定法の開発は生理活性物質の新しいスクリーニング法につながるものでありますので、現在、

創薬産業とは極めて関係が深いと言えるかと思います。 

さてこのような生物物理学の発展に対しご支援いただける方法のひとつとして、年会への協賛金がご

ざいます。一口１０万円で募集しております。ご協賛いただけますと、予稿集への貴社名の掲載、ホー

ムページへのバナー広告貼り付けなど、貴社の宣伝に努めさせていただきます。何卒ご検討のほどをよろ

しくお願い申し上げます。 

敬具 

  
【 募集要項 】 

 
日時： 2009 年 10 月 30 日（金）～11 月 1 日（日） 

 

場所： アスティとくしま （徳島市山城町東浜傍示 1、http://www.asty-tokushima.jp/） 

徳島文理大学 （徳島市山城町西浜傍示 180、http://www.bunri-u.ac.jp/） 

 

協賛金費用： 一口 100,000 円。予稿集等に貴社名を掲載するなど、貴社の宣伝に努めます。 

 

申込締切日： 2009 年 6 月末日＜予定＞ 

 

申込・お問合せ： 第 47 回日本生物物理学会年会 

担当 ： 伊藤 悦朗 

〒769-2193 香川県さぬき市志度 1314-1 徳島文理大学 香川薬学部 

TEL：087-894-5111 内線 6604 / FAX：087-894-0181 

Ｅ-mail：eito@kph.bunri-u.ac.jp 

 

振込先：  銀行名： 百十四銀行 志度支店（店番：２２５） 

口座番号： ０７９５３８３ 

名義： 第４７回日本生物物理学会年会実行委員会 経理 北村美一郎 



 

日 本 生 物 物 理 学 会  第 ４７回 年 会  
協 賛 金 申 込 書  

 
年   月   日 

 

会 社 名 
 

所 在 地 

（〒   -    ） 

 

 

ＴＥＬ 

                   印  ＴＥＬ 

部         課 ＦＡＸ ご担当者名 

Ｅ-ｍａｉｌアドレス： 

 

※ 申込締切日は、2009 年 6 月末日ですが、社内事情等で遅れる場合は、申込先まで、ご一報下

さい。 


